 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES

PORTARIA CFA 020/2020

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Artigo 10o, inciso VII da Resolução N. 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre os
Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear membros Colegiado do curso Som, Imagem e Movimento do Centro de Formação em
Artes:

Liderança da equipe docente do Núcleo Comum Obrigatório (CCs Gerais, Laboratórios de Projetos
e TCC)

TITULAR — Juliana Gontijo  
SUPLENTE — (em vacância)

Liderança da equipe docente do Estágio Supervisionado Obrigatório

TITULAR — Annaline Curado  
SUPLENTE — Clarissa Santos

Liderança da equipe docente de CCs Optativos da habilitação em Arte e Produção Sonora

TITULAR — Ariane Stolfi  
SUPLENTE — Alemar Rena

Liderança da equipe docente de CCs Optativos da habilitação em Artes Visuais

TITULAR — Marcelo Wasem  
SUPLENTE — Augustin de Tugny

Liderança da equipe docente de CCs Optativos da habilitação em Audiovisual

TITULAR — Bernard Belisário  
SUPLENTE — Leonardo Souza

Representante do colegiado do curso Artes do Corpo em Cena

TITULAR — Pâmela Peregrino  
SUPLENTE — (em vacância)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Centro de Formação em Artes
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000
Fone: 73 32888427 | cfa.fluxos.org

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES

Representante dos/as servidores/as Técnico-Administrativos/as

TITULAR — (em vacância)  
SUPLENTE — (em vacância)

Representante dos/as discentes

TITULAR — (em vacância)  
SUPLENTE — (em vacância)

Art. 2º: Esta portaria tem efeito retroativo a 27/07/2020, data anterior à sua publicação.

Porto Seguro, 25 de agosto de 2020

Alemar S. A. Rena 
Decano do Centro de Formação em Artes 

SIAPE 1129648

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Centro de Formação em Artes
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000
Fone: 73 32888427 | cfa.fluxos.org